
OBEC SUCHONICE 

PŘEHLED MÍSTNÍCH POPLATKŮ A STOČNÉ 2024 
 

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

700 Kč / rok / osoba přihlášená v obci 

700 Kč / rok / nemovitost, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. června 2024. 

 

Poplatek za psa 

dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2023 o místním poplatku ze psů 

• Za prvního psa        100 Kč / rok 

• Za druhého a každého dalšího psa     150 Kč / rok  

• Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let      50 Kč / rok 

• Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let      100 Kč / rok 

Poplatek je splatný nejpozději do 31. května 2024. 

 

Platba za stočné 

pro domy připojené k jednotné kanalizaci 

360 Kč / rok / osoba přihlášená v obci k trvalému bydlení 

360 Kč / rok / dům, který je využívám k rekreaci 

Platba je splatná nejpozději do 31. května 2024. 

 

Místní poplatky a stočné lze hradit následujícími způsoby: 

• V hotovosti na Obecním úřadu v úředních hodinách.  

• Bankovním převodem na účet obce vedený u RB, číslo účtu 1591130003/5500.  

POZOR - Při platbě bankovním převodem je důležité uvést identifikaci platby, tj. VS = číslo 

popisné a do zprávy pro příjemce jméno a příjmení poplatníka a informaci, že se jedná o platbu 

za „ODPAD 2024“ nebo poplatek za psa „PES 2024“ anebo „STOČNÉ 2024“. 

• V případě více osob v domácnosti lze u poplatku za odpad a za stočné platit jednou platbou, 

ale je nutné při platbě bankovním převodem uvést do poznámky jména jednotlivých 

poplatníků.  

• V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok, se platí poplatek 

v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. O výši vašeho 

poplatku se můžete informovat na obecním úřadu e-mailem ucetni@suchonice.cz nebo 

telefonicky na čísle 585 957 179. 

mailto:ucetni@suchonice.cz

